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4

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Rintgkas Laluan Panjang 

Jalan (km)
No. Warta/

Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Johor 1 1 Sempadan Antarabangsa Malaysia/Singapura - Tambak 

Johor - Senai 28.290 P.U.(A) 35/2004

2 1 Jalan Senai - Gemas 187.520 P.U.(A) 35/2004
3 3 Jalan Johor Bahru-Endau 166.300 P.U.(A) 55/2017
4 5 Jalan Johor Bahru - Pontian - Batu Pahat - Muar - Melaka 178.620 P.U.(A) 57/2022
5 12 Jalan Segamat - Kuantan (Lebuhraya Tun Razak) 19.580 P.U.(A) 35/2004
6 16 Jalan Lapangan Terbang Sultan Ismail 4.820 P.U.(A) 35/2004
7 17 Jalan Pelabuhan Pasir Gudang 29.556 P.U.(A) 57/2022
8 23 Jalan Muar - Segamat 73.389 P.U.(A) 57/2022
9 24 Jalan Muar - Yong Peng 65.310 P.U.(A) 35/2004
10 50 Jalan Batu Pahat - Ayer Hitam - Jemaluang 135.280 P.U.(A) 35/2004
11 85 Jalan Parit Yusuf, Muar 15.140 P.U.(A) 35/2004
12 89 Jalan Tanjung Belungkor 16.930 P.U.(A) 35/2004
13 90 Jalan Desaru Pengerang 47.952 P.U.(A) 25/2020
14 91 Jalan Kota Tinggi-Kluang 92.500 P.U.(A) 55/2017
15 92 Jalan Kota Tinggi - Sungai Rengit 66.800 P.U.(A) 35/2004
16 93 Jalan Sungai Sayong 14.320 P.U.(A) 35/2004
17 94 Jalan Kota Tinggi - Kulai 36.010 P.U.(A) 35/2004
18 95 Jalan Pontian Kechil - Kukup 19.800 P.U.(A) 35/2004
19 96 Jalan Benut - Simpang Renggam 19.560 P.U.(A) 35/2004
20 99 Jalan Lok Heng 39.630 P.U.(A) 35/2004

21 172 Jalan Hospital, Jalan Rambutan dan Jalan Mohd. Salim, 
Kluang 2.600 P.U.(A) 35/2004

22 173 Jalan Besar, Kluang 2.870 P.U.(A) 35/2004
23 177 Jalan masuk ke Pelabuhan Tanjung Pelepas 6.600 P.U.(A) 35/2004
24 178 Jalan Cabang 2.730 P.U.(A) 35/2004
25 188 Jalan Lingkaran Dalam Johor Bahru 4.810 P.U.(A) 35/2004
26 184 Jalan Padang Tembak, Kluang 12.000 P.U.(A) 35/2004
27 212 Jalan Tanjung Sedili 18.300 P.U.(A) 35/2004
28 213 Jalan Kuala Sedili Kecil - Tanjung Sedili 12.450 P.U.(A) 35/2004
29 224 Jalan Pintas Muar 13.880 P.U.(A) 427/2008

30 Jalan Tun Abdul Razak ke Kompleks Kastam Imigresen 
dan Kuarantin 1.300 P.U.(A) 446/2008

31 Kompleks Kastam Imigresen dan Kuarantin ke Jalan 
Lingkaran Dalam 0.200 P.U.(A) 446/2008

32 188 Persimpangan Bertingkat No.1, Jalan Lingkaran Dalam 1.550 P.U.(A) 154/2009
33 19 Lebuh AMJ 0.400 P.U.(A) 68/2010
34 52 Lebuhraya Sultan Iskandar 14.500 P.U. (A) 289/2012
35 35 Jalan Permas Jaya-Pasir Gudang 16.017 P.U.(A) 57/2022
36 38 Lebuh Raya Penyuraian Trafik Timur (EDL), Johor Bahru 8.274 P.U.(A) 178/2018
37 408 Jalan PULAREK, Kota Tinggi 14.505 P.U.(A) 178/2018
39 409 Jalan Punggai 7.000 P.U.(A) 264/2019
40 410 Jalan Bukit Buloh 4.700 P.U.(A) 264/2019

JUMLAH KECIL 1,401.993

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Johor Sehingga 
31 Disember 2022

JADUAL 3.1
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Johor 1374 Cahaya Baru 5.740 12.320 18.060 P.U.(A)254/1996

1375 Ulu Tebrau 7.460 13.120 20.580 P.U.(A) 254/1996
1376 Bukit Batu 4.200 8.420 12.620 P.U. (A) 238/2019
1377 Bukit Permai 3.109 11.029 14.138 P.U.(A) 56/2020
1378 Bukit Serampang 1.200 14.080 15.280 P.U.(A) 254/1996
1379 Sri Ledang 3.000 9.360 12.360 P.U.(A) 254/1996
1380 Lenga 0.380 8.490 8.870 P.U.(A) 254/1996
1381 Air Hitam 2.180 8.050 10.230 P.U.(A) 254/1996
1382 Tenang 2.460 5.200 7.660 P.U.(A) 254/1996
1383 Kemelah 6.160 8.420 14.580 P.U.(A) 254/1996
1384 Medoi 8.000 12.820 20.820 P.U.(A) 254/1996
1385 Redong 7.100 20.460 27.560 P.U.(A) 254/1996
1386 Pemanis 6.900 22.900 29.800 P.U.(A) 254/1996
1388 Taib Andak 2.795 14.290 17.085 P.U. (A) 238/2019
1389 Bukit Besar 0.640 12.530 13.170 P.U.(A) 254/1996
1390 Bukit Ramun 2.060 10.080 12.140 P.U.(A) 254/1996
1391 Pasir Raja 2.100 7.700 9.800 P.U.(A) 254/1996
1392 Endau 1.280 10.530 11.810 P.U.(A) 254/1996
1393 Jalan Utama Tenggaroh 23.040 0.000 23.040 P.U.(A) 254/1996

1394 Tenggaroh 5, 7 dan Tenggaroh 
Timur 2 6.520 0.000 6.520 P.U.(A) 254/1996

1395 Tenggaroh (Kilang Sawit) 4.710 0.000 4.710 P.U.(A) 254/1996
1396 Tenggaroh 1 3.200 11.500 14.700 P.U.(A) 254/1996
1397 Jalan Utama Nitar 10.970 0.000 10.970 P.U.(A) 254/1996
1398 Nitar (Kilang Sawit) 2.130 0.000 2.130 P.U.(A) 254/1996
1399 Nitar 1 4.620 11.500 16.120 P.U.(A) 254/1996
1400 Nitar 2 0.240 11.260 11.500 P.U.(A) 254/1996

JADUAL 3.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 3.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Johor 1401 Air Tawar 1 0.320 12.820 13.140 P.U.(A) 254/1996

1402 Air Tawar 2 0.320 14.320 14.640 P.U.(A) 254/1996
1403 Air Tawar 3 0.640 12.210 12.850 P.U.(A) 254/1996
1404 Air Tawar 4 2.000 10.240 12.240 P.U.(A) 254/1996
1405 Air Tawar 5 0.320 13.540 13.860 P.U.(A) 254/1996
1406 Semenchu 3.700 12.980 16.680 P.U.(A) 254/1996
1407 Aping Timur 0.480 12.480 12.960 P.U.(A) 254/1996
1408 Aping Barat 1.920 10.590 12.510 P.U.(A) 254/1996

1409 Bukit Wa Ha/Spg. Wa Ha/Bukit 
Easter 4.750 36.270 41.020 P.U.(A) 254/1996

1410 Lok Heng Barat/Timur/Selatan 5.490 24.510 30.000 P.U.(A) 254/1996
1411 Adela (kilang) 1.250 0.000 1.250 P.U.(A) 254/1996
1412 Adela/Sening/Tunggal/Kledang 3.400 45.050 48.450 P.U.(A) 254/1996
1413 Sg. Mas/Papan Timur 0.800 28.900 29.700 P.U.(A) 254/1996
1414 Penggeli Timur/Sg. Sibol 0.800 23.330 24.130 P.U.(A) 254/1996
1415 Linggiu 0.800 11.260 12.060 P.U.(A) 254/1996
1416 Inas 7.590 12.390 19.980 P.U.(A) 254/1996
1417 Maokil 1-4 7.300 24.000 31.300 P.U.(A) 254/1996
1418 Palong Timur (Jalan Utama) 13.000 0.000 13.000 P.U.(A) 254/1996
1419 Tenggaroh Selatan 1 & 2 13.990 7.270 21.260 P.U.(A) 254/1996
1420 Tenggaroh 6 1.300 9.850 11.150 P.U.(A) 254/1996
1421 Tenggaroh 4 (Kilang Koko) 3.000 0.000 3.000 P.U.(A) 254/1996
1422 Simpang Wa Ha (Kilang) 5.050 0.000 5.050 P.U.(A) 254/1996
1423 Layang-layang 2.990 5.530 8.520 P.U.(A) 254/1996
1424 Maokil Kilang 2.090 0.000 2.090 P.U.(A) 254/1996
1425 Nitar Timur 18.114 3.622 21.736 P.U.(A) 275/2020

– Cemplak 0.000 10.590 10.590 P.U.(A) 254/1996
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JADUAL 3.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Johor – Cemplak 0.000 10.590 10.590 P.U.(A) 254/1996

– Cemplak Barat 0.000 4.700 4.700 P.U.(A) 254/1996
– Sg. Sayong 0.000 8.600 8.600 P.U.(A) 254/1996
– Pasak 0.000 7.780 7.780 P.U.(A) 254/1996
– Kahang Barat 0.000 8.690 8.690 P.U.(A) 254/1996
– Kahang Timur 0.000 8.510 8.510 P.U.(A) 254/1996
– Ulu Dengar 0.000 8.170 8.170 P.U.(A) 254/1996
– Palong Timur 1, 2 & 3 0.000 18.520 18.520 P.U.(A) 254/1996
– Palong Timur 4 & 5 0.000 10.690 10.690 P.U.(A) 254/1996
– Tunggal (Tambahan) 0.000 4.110 4.110 P.U.(A) 254/1996
– Tenggaroh 2 & 4 0.000 21.000 21.000 P.U.(A) 254/1996
– Tenggaroh 3 0.000 14.300 14.300 P.U.(A) 254/1996
– Tenggaroh 5 & 7 0.000 6.520 6.520 P.U.(A) 254/1996
– Tenggaroh Timur 1 & 3 0.000 10.400 10.400 P.U.(A) 254/1996
– Tenggaroh Timur 2 0.000 6.210 6.210 P.U.(A) 254/1996
– Bt. Tongkat/Ulu Belitong 0.000 29.940 29.940 P.U.(A) 254/1996
– Ulu Penggeli 0.000 11.200 11.200 P.U.(A) 254/1996
– Simpang Wa Ha (Tambahan) 0.000 7.080 7.080 P.U.(A) 254/1996
– Lok Heng Timur (Tambahan) 0.000 6.720 6.720 P.U.(A) 254/1996
– Palong Timur 1, 2 & 3 (Tambahan) 0.000 2.110 2.110 P.U.(A) 254/1996
– Pemanis 1 & 2 (Tambahan) 0.000 0.980 0.980 P.U.(A) 254/1996

JUMLAH KECIL 223.608 782.041 1,005.649
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Johor 1 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung 

Soga, Batu Pahat 3.020 P.U.(A) 401/1989

2 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung 
Pulai, Johor Bahru 13.100 P.U.(A) 401/1989

3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF di 
Pengerang, Kota Tinggi 0.910 P.U.(A) 401/1989

4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung 
Ledang, Muar 12.430 P.U.(A) 401/1989

5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit 
Morten, Mersing 0.400 P.U.(A) 401/1989

6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit 
Tinggi, Mersing 4.710 P.U.(A) 401/1989

7 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit 
Jinsir, Segamat 0.500 P.U.(A) 401/1989

8 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit 
Keledang, Segamat 0.750 P.U.(A) 401/1989

9 – Jalan Masuk ke Stesen VHF, Kluang 2.640 P.U.(A) 401/1989

10 398 Jalan Taman Aman 1.060 P.U.(A) 237/2019

JUMLAH KECIL 39.520

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang Jalan

(km)
No. Warta/

Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Kawasan Industri Sehingga 31 Disember 2022
Johor 1 3374 Jalan Masuk Ke Ktwasan Perindustrian  

Tampoi 7.400 P.U.(A) 57/2022

JUMLAH KECIL 7.400
JUMLAH BESAR 2,454.562

JADUAL 3.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri Daerah Tempat/                       
Lokasi Nama Laluan No. 

Laluan

Seksyen
Jarak 
(km)

Jenis

Mula Akhir Dedicated
Non-Dedicated

Laluan 
Berkembar

Laluan 
Tunggal

Johor Johor 
Bahru

LHS Pelabuhan Tanjung  
Pelepas 177 5.00 10.00 5.00 /

RHS Pelabuhan Tanjung  
Pelepas 177 5.00 10.00 5.00 /

Pontian LHS Johor Bahru - Pontian 5 44.00 52.00 8.00 /
RHS Johor Bahru - Pontian 5 44.00 52.00 8.00 /
LHS Johor Bahru - Pontian 5 56.00 66.00 10.00 /
RHS Johor Bahru - Pontian 5 56.00 66.00 10.00 /

Kluang LHS Johor Bahru - Seremban 1 67.20 72.70 5.50 /
RHS Johor Bahru - Seremban 1 67.20 72.50 5.50 /
LHS Johor Bahru - Seremban 1 73.40 73.80 0.40 /
RHS Johor Bahru - Seremban 1 73.40 73.80 0.40 /
LHS Johor Bahru - Seremban 1 73.80 78.20 4.40 /
RHS Johor Bahru - Seremban 1 73.80 78.20 4.40 /
LHS Johor Bahru - Seremban 1 78.40 80.00 1.60 /
RHS Johor Bahru - Seremban 1 78.40 80.00 1.60 /

Batu 
Pahat

LHS Johor Bahru - Melaka 5 116.40 122.00 5.60 /
RHS Johor Bahru - Melaka 5 116.40 122.00 5.60 /
LHS Johor Bahru - Melaka 5 122.00 123.50 1.50 /
RHS Johor Bahru - Melaka 5 122.00 123.50 1.50 /
LHS Johor Bahru - Melaka 5 123.50 124.00 0.50 /
RHS Johor Bahru - Melaka 5 123.50 124.00 0.50 /

Muar LHS Johor Bahru - Melaka 5 167.00 180.00 13.00 /
RHS Johor Bahru - Melaka 5 167.00 180.00 13.00 /

Tangkak LHS Johor Bahru - Melaka 5 182.00 186.00 4.00 /
RHS Johor Bahru - Melaka 5 182.00 186.00 4.00 /

JUMLAH KESELURUHAN (km) 119.00

 JADUAL 3.2

Catatan:

i)  Left Hand Side (LHS)
ii) Right Hand Side (RHS)
iii) Dedicated
iv) Non - Dedicated

: Sebelah Kiri
: Sebelah Kanan
: Laluan khas motosikal yang dipisahkan dengan struktur pembahagi jalan
: Laluan  motosikal yang dipisahkan dengan penanda garisan pemisah

Maklumat Laluan Sikal (Jalan Persekutuan) Negeri 
Johor Sehingga 31 Disember 2022
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Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia 
Barat) Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022

 JADUAL 3.3

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula

(km)
Akhir
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Johor 1 1 Johor Bahru / Seremban Johor Bahru 0.50 9.20 70 P.U.(A) 330/2002

2 1 Johor Bahru / Seremban Johor Bahru 9.20 18.20 80 P.U.(A) 330/2002

3 1 Johor Bahru / Seremban Senai 24.50 27.00 70 P.U.(A) 330/2002

4 1 Johor Bahru / Seremban Kulai 27.00 37.00 60 P.U.(A) 330/2002

5 1 Johor Bahru / Seremban Kelapa Sawit 41.00 43.50 60 P.U.(A) 330/2002

6 1 Johor Bahru / Seremban Air Bemban 46.00 51.00 60 P.U.(A) 330/2002

7 1 Johor Bahru / Seremban Bukit Batu 53.50 55.00 60 P.U.(A) 330/2002

8 1 Johor Bahru / Seremban Simpang Renggam 73.00 76.00 60 P.U.(A) 330/2002

9 1 Johor Bahru / Seremban Macap 83.00 85.00 60 P.U.(A) 330/2002

10 1 Johor Bahru / Seremban Ayer Hitam 93.50 94.50 60 P.U.(A) 330/2002

11 1 Johor Bahru / Seremban Kg. Parit Haji Gaffar 104.00 106.00 60 P.U.(A) 330/2002

12 1 Johor Bahru / Seremban Yong Peng 111.00 114.00 60 P.U.(A) 330/2002

13 1 Johor Bahru / Seremban Chaah 121.00 122.00 60 P.U.(A) 330/2002

14 1 Johor Bahru / Seremban Lam Lee 137.50 140.00 70 P.U.(A) 330/2002

15 1 Johor Bahru / Seremban Pekan Labis 154.00 158.00 60 P.U.(A) 330/2002

16 1 Johor Bahru / Seremban Stesyen Tenang 167.00 169.00 60 P.U.(A) 330/2002

17 1 Johor Bahru / Seremban Bandar Segamat 181.00 189.00 60 P.U.(A) 330/2002

18 1 Johor Bahru / Seremban Buloh Kasap 193.50 195.50 60 P.U.(A) 330/2002

19 1 Johor Bahru / Seremban Batu Anam 201.50 204.50 60 P.U.(A) 330/2002

20 1 Johor Bahru / Seremban Gemas 213.00 214.00 70 P.U.(A) 55/2014

21 3 Johor Bahru / Kuantan Jalan Tebrau 1.70 22.00 70 P.U.(A) 330/2002

22 3 Johor Bahru / Kuantan Kota Tinggi 37.00 43.00 70 P.U.(A) 445/2012

23 3 Johor Bahru / Kuantan Jemaluang 110.00 113.00 60 P.U.(A) 330/2002

24 3 Johor Bahru / Kuantan Mersing 126.00 141.00 60 P.U.(A) 330/2002

25 3 Johor Bahru / Kuantan Endau 167.00 170.00 60 P.U.(A) 330/2002

26 5 Johor Bahru / Muar Skudai 18.20 24.00 70 P.U.(A) 330/2002

27 5 Johor Bahru / Muar Pekan Ulu Choh 33.00 34.50 60 P.U.(A) 330/2002

28 5 Johor Bahru / Muar Pekan Nenas 43.00 45.00 60 P.U.(A) 330/2002

29 5 Johor Bahru / Muar Pontian Kechil 58.00 64.00 60 P.U.(A) 330/2002

30 5 Johor Bahru / Muar Air Baloi 74.00 76.00 60 P.U.(A) 330/2002

31 5 Johor Bahru / Muar Sanglang 79.00 82.00 60 P.U.(A) 330/2002

32 5 Johor Bahru / Muar Benut 85.00 87.00 60 P.U.(A) 330/2002

33 5 Johor Bahru / Muar Rengit 98.50 100.00 60 P.U.(A) 330/2002

34 5 Johor Bahru / Muar Punggor 104.00 105.00 70 P.U.(A) 330/2002

35 5 Johor Bahru / Muar Senggarang 112.00 114.00 70 P.U.(A) 330/2002

36 5 Johor Bahru / Muar Batu Pahat 130.00 138.00 60 P.U.(A) 330/2002

37 5 Johor Bahru / Muar Simpang Lima 140.00 141.50 60 P.U.(A) 330/2002

38 5 Johor Bahru / Muar Parit Besar 144.50 146.00 60 P.U.(A) 330/2002

39 5 Johor Bahru / Muar Semerah 153.50 155.00 70 P.U.(A) 147/2014

40 5 Johor Bahru / Muar Parit Yusof 156.80 157.50 70 P.U.(A) 147/2014
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JADUAL 3.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Johor Sehingga 
31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula

(km)
Akhir
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Johor 41 5 Johor Bahru / Muar Sg. Balang 158.30 158.80 70 P.U.(A) 147/2014

42 5 Johor Bahru / Muar Sri Menanti 165.15 165.90 50 P.U.(A) 147/2014

43 5 Johor Bahru / Muar Parit Jawa 172.30 174.20 70 P.U.(A) 147/2014

44 5 Johor Bahru / Muar Muar 184.00 193.00 60 P.U.(A) 330/2002

45 5 Johor Bahru / Muar Kesang 198.00 199.00 60 P.U.(A) 330/2002

46 16 Jalan Lapangan Terbang Senai 25.50 30.00 70 P.U.(A) 330/2002

47 17 Johor Bahru / Pasir Gudang Masai 30.00 34.00 70 P.U.(A) 330/2002

48 17 Johor Bahru / Pasir Gudang Pasir Gudang 39.00 42.00 70 P.U.(A) 330/2002

49 23 Muar / Segamat Parit Bunga 4.80 5.30 60 P.U.(A) 330/2002

50 23 Muar / Segamat Sg. Mati 12.20 13.20 60 P.U.(A) 330/2002

51 23 Muar / Segamat Bukit Kangkar 15.60 16.30 60 P.U.(A) 330/2002

52 23 Muar / Segamat Tangkak 26.60 28.50 60 P.U.(A) 330/2002

53 23 Muar / Segamat Sagil 37.20 38.40 60 P.U.(A) 330/2002

54 23 Muar / Segamat Jementah 2.422069, 
102.672476

2.431355, 
102.679678 70 P.U.(A) 283/2022

55 23 Muar / Segamat Segamat 2.496748, 
102.800463

2.431355, 
102.679678 70 P.U.(A) 283/2022

56 24 Yong Peng / Muar Jalan Yong Peng 113.50 114.00 70 P.U.(A) 330/2002

57 24 Yong Peng / Muar Jalan Pt. Yaani 119.00 121.50 70 P.U.(A) 330/2002

58 24 Yong Peng / Muar Jalan Pt. Sulong 137.00 139.00 70 P.U.(A) 330/2002

59 24 Johor Bahru / Muar Bakri 166.20 167.00 60 P.U.(A) 330/2002

60 50 Batu Pahat / Mersing Batu Pahat 0.00 11.00 60 P.U.(A) 322/2012

61 50 Batu Pahat / Mersing Sri Gading 12.00 13.50 60 P.U.(A) 330/2002

62 50 Batu Pahat / Mersing Sri Gading 13.50 16.00 60 P.U.(A) 330/2002

63 50 Batu Pahat / Mersing Parit Raja 17.00 23.50 60 P.U.(A) 322/2012

64 50 Batu Pahat / Mersing Ayer Hitam 31.00 31.50 70 P.U.(A) 330/2002

65 50 Batu Pahat / Mersing Ayer Hitam 31.50 33.00 60 P.U.(A) 330/2002

66 50 Batu Pahat / Mersing Sri Lalang 44.00 47.00 60 P.U.(A) 330/2002

67 50 Batu Pahat / Mersing Bandar Kluang 48.00 61.00 60 P.U.(A) 330/2002

68 50 Batu Pahat / Mersing Kg. Gajah 66.00 68.00 60 P.U.(A) 330/2002

69 50 Batu Pahat / Mersing Kahang 88.00 91.00 60 P.U.(A) 330/2002

70 50 Batu Pahat / Mersing Jemaluang 99.00 100.00 60 P.U.(A) 330/2002

71 50 Batu Pahat / Mersing Lukut 134.00 136.00 70 P.U.(A) 330/2002

72 91 Kota Tinggi / Kluang Ulu Belitung 65.50 67.50 70 P.U.(A) 330/2002

73 91 Kota Tinggi / Kluang Sri Lambak 76.00 79.00 60 P.U.(A) 330/2002

74 91 Kota Tinggi / Kluang Kluang 85.50 89.90 60 P.U.(A) 330/2002

75 94 Kulai / Kota Tinggi Kulai 0.50 3.00 60 P.U.(A) 330/2002

76 95 Pontian Kecil / Kukup Kg. Rimba Terjun 0.00 3.00 60 P.U.(A) 330/2002

77 95 Pontian Kecil / Kukup Permas 17.50 20.00 60 P.U.(A) 330/2002

78 172

Jalan Hospital, Jalan 
Rambutan, Jalan Mohd Salim 
( Bermula di km 53.80 Jalan 
Batu Pahat (Laluan 50) dan 
Berakhir di km 5501 Jalan 
Mersing (Laluan 50)

Kluang 53.80 55.01 60 P.U.(A) 330/2002
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JADUAL 3.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Johor Sehingga 
31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula

(km)
Akhir
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Johor

79 173

Jalan Besar (Bermula di km 52.73 
Jalan Batu Pahat (Laluan 50) dan 
Berakhir di km 88.30 Jalan Kota 
Tinggi (Laluan 91)

Kluang 52.73 88.30 60 P.U.(A) 330/2002

80 188
Jalan Lingkaran Dalam Johor 
Bahru - Persimpangan Jalan Sultan 
Ibrahim/Persimpangan Yahya Awal

- 0.00 4.00 70 P.U.(A) 55/2014

81 188
Jalan Lingkaran Dalam Johor Bahru  
- Persimpangan Yahya Awal/Jalan 
Skudai

- 3.20 4.81 50 P.U.(A) 99/2012

82 91 Kota Tinggi/Kluang Jalan Air Terjun-
Kluang 0.00 7.00 70 P.U.(A) 445/2012

83 23 Jalan Muar/Segamat Jementah 2.439016, 
102.684828

2.431355, 
102.679678 70 P.U.(A) 283/2022
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JADUAL 3.4

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang Jalan 

(km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Johor 1 1 Sempadan Antarabangsa Malaysia/

Singapura - Tambak Johor - Senai 28.290 I P.U. (A) 275/2003

2 1 Jalan Senai - Gemas 187.520 I P.U. (A) 275/2003
3 3 Jalan Johor Bahru - Endau 168.460 I P.U. (A) 224 /2009

4 5 Jalan Johor Bahru - Pontian - Batu 
Pahat - Muar - Melaka 182.530 I P.U. (A) 224 /2009

5 12 Jalan Segamat - Kuantan 
(Lebuhraya Tun Razak) 19.580 I P.U. (A) 275/2003

6 16 Jalan Lapangan Terbang Sultan 
Ismail 4.820 I P.U. (A) 224 /2009

7 17 Jalan Pelabuhan Pasir Gudang 29.800 I P.U. (A) 275/2003
8 23 Jalan Muar - Segamat 76.270 V P.U. (A) 275/2003
9 24 Jalan Muar - Yong Peng 65.310 V P.U. (A) 275/2003

10 50 Jalan Batu Pahat - Ayer Hitam - 
Jemaluang 135.280 I P.U. (A) 224 /2009

11 85 Jalan Parit Yusuf, Muar 15.140 I P.U. (A) 224 /2009
12 89 Jalan Tanjung Belungkor 16.930 I P.U. (A) 224 /2009
13 90 Jalan Desaru 4.900 I P.U. (A) 224 /2009
14 91 Jalan Kota Tinggi - Kluang 81.600 V P.U. (A) 275/2003
15 92 Jalan Kota Tinggi - Sungai Rengit 66.800 V P.U. (A) 275/2003
16 93 Jalan Sungai Sayong 14.320 V P.U. (A) 275/2003
17 94 Jalan Kota Tinggi - Kulai 36.010 V P.U. (A) 275/2003
18 95 Jalan Pontian Kechil - Kukup 19.800 I P.U. (A) 224 /2009
19 96 Jalan Benut - Simpang Renggam 19.560 I P.U. (A) 224 /2009
20 99 Jalan Lok Heng 39.630 I P.U. (A) 224 /2009

21 172 Jalan Hospital, Jalan Rambutan dan 
Jalan Mohd. Salim, Kluang 2.600 V P.U. (A) 275/2003

22 173 Jalan Besar, Kluang 2.870 V P.U. (A) 275/2003

23 177 Jalan masuk ke Pelabuhan Tanjung 
Pelepas 6.600 I P.U. (A) 275/2003

24 178 Jalan Cabang 2.730 I P.U. (A) 275/2003
25 188 Jalan Lingkaran Dalam Johor Bahru 4.810 V P.U. (A) 275/2003
26 184 Jalan Padang Tembak, Kluang 12.000 V P.U. (A) 275/2003
27 212 Jalan Tanjung Sedili 18.300 V P.U. (A) 275/2003

28 213 Jalan Kuala Sedili Kecil - Tanjung 
Sedili 12.450 V P.U. (A) 275/2003

29 224 Jalan Pintas Muar 13.880 V P.U. (A) 275/2003

30
Jalan Tun Abdul Razak ke kompleks 
Kastam Imigresen dan Kuarantin 
(diwartakan oleh LLM) - 1.3km

1.300 V P.U. (A) 275/2003

31
Kompleks Kastam Imigresen dan 
Kuarantin ke Jalan Lingkaran Dalam 
(diwartakan oleh LLM) - 0.2km

0.200 V P.U. (A) 275/2003

32 188 Persimpangan Bertingkat No.1, 
Jalan Lingkaran Dalam 1.550 V P.U. (A) 275/2003

33 19 Lebuh AMJ 0.400 V P.U. (A) 275/2003
34 52 Lebuh Raya Sultan Iskandar 14.500 V P.U. (A) 275/2003

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 3.4 : Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri Johor Sehingga 31 
Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang Jalan 

(km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun

Johor
35 35 Jalan Permas Jaya-Pasir Gudang 13.400 V P.U. (A) 275/2003

36 38 Lebuh Raya Penyuraian Trafik 
Timur (EDL), Johor Bahru 8.274 V P.U. (A) 275/2003

37 408 Jalan PULAREK, Kota Tinggi 14.505 V P.U. (A) 275/2003

39 409 Jalan Punggai 7.000 V P.U. (A) 275/2003

40 410 Jalan Bukit Buloh 4.700 V P.U. (A) 275/2003

CATATAN:

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum
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Negeri Nombor 
Laluan Skim FELDA

Jalan 
Masuk
(km)

Jalan 
Kampung

(km)
No Warta

Senarai 
Kelas 
Beban

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat *Senarai 

Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

No. Warta/Tahun No. Warta/Tahun

Jalan Masuk

Johor 1374 Cahaya Baru 5.740 12.320 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1375 Ulu Tebrau 7.460 13.120 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1376 Bukit Batu 2.460 8.420 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1377 Bukit Permai 2.820 5.460 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1378 Bukit Serampang 1.200 14.080 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1379 Sri Ledang 3.000 9.360 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1380 Lenga 0.380 8.490 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1381 Air Hitam 2.180 8.050 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1382 Tenang 2.460 5.200 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1383 Kemelah 6.160 8.420 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1384 Medoi 8.000 12.820 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1385 Redong 7.100 20.460 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1386 Pemanis 6.900 22.900 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1387 Jalan Utama Kulai 9.330 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1388 Taib Andak 9.300 14.290 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1389 Bukit Besar 0.640 12.530 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1390 Bukit Ramun 2.060 10.080 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1391 Pasir Raja 2.100 7.700 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1392 Endau 1.280 10.530 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1393 Jalan Utama 
Tenggaroh 23.040 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1394 Tenggaroh 5, 7 dan 
Tenggaroh Timur 2 6.520 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1395 Tenggaroh (Kilang 
Sawit) 4.710 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1396 Tenggaroh 1 3.200 11.500 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1397 Jalan Utama Nitar 10.970 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1398 Nitar (Kilang Sawit) 2.130 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1399 Nitar 1 4.620 11.500 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1400 Nitar 2 0.240 11.260 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1401 Air Tawar 1 0.320 12.820 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1402 Air Tawar 2 0.320 14.320 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1403 Air Tawar 3 0.640 12.210 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1404 Air Tawar 4 2.000 10.240 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1405 Air Tawar 5 0.320 13.540 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1406 Semenchu 3.700 12.980 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1407 Aping Timur 0.480 12.480 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1408 Aping Barat 1.920 10.590 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1409 Bukit Wa Ha/Spg. 
Wa Ha/Bukit Easter 4.750 36.270 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1410 Lok Heng Barat/
Timur/Selatan 5.490 24.510 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1411 Adela (kilang) 1.250 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1412 Adela/Sening/
Tunggal/Kledang 3.400 45.050 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1413 Sg. Mas/Papan 
Timur 0.800 28.900 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1414 Penggeli Timur/Sg. 
Sibol 0.800 23.330 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1415 Linggiu 0.800 11.260 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

JADUAL 3.5

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Felda (LTKP) 
Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 3.5 : Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Felda (LTKP) Negeri Johor Sehingga 31 
Disember 2022

 Negeri Nombor 
Laluan Skim FELDA

Jalan 
Masuk
(km)

Jalan 
Kampung

(km)
No Warta

Senarai 
Kelas 
Beban

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

No. Warta/Tahun No. Warta/Tahun

Jalan Masuk

Johor 1416 Inas 7.590 12.390 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1417 Maokil 1-4 7.300 24.000 PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1418 Palong Timur (Jalan 
Utama) 13.000 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1419 Tenggaroh Selatan 
1 & 2 13.990 7.270 PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1420 Tenggaroh 6 1.300 9.850 PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1421 Tenggaroh 4 (Kilang 
Koko) 3.000 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1422 Simpang Wa Ha 
(Kilang) 5.050 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1423 Layang-layang 2.990 5.530 PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1424 Maokil Kilang 2.090 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1425 Nitar Timur 10.500 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

– Cemplak - 10.590 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Cemplak Barat - 4.700 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Sg. Sayong - 8.600 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Pasak - 7.780 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Kahang Barat - 8.690 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Kahang Timur - 8.510 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Ulu Dengar - 8.170 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Palong Timur 1, 
2 & 3 - 18.520 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Palong Timur 4 & 5 - 10.690 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tunggal (Tambahan) - 4.110 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenggaroh 2 & 4 - 21.000 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenggaroh 3 - 14.300 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenggaroh 5 & 7 - 6.520 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenggaroh Timur 
1 & 3 - 10.400 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenggaroh Timur 2 - 6.210 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Bt. Tongkat/Ulu 
Belitong - 29.940 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Ulu Penggeli - 11.200 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Simpang Wa Ha 
(Tambahan) - 7.080 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Lok Heng Timur 
(Tambahan) - 6.720 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Palong Timur 1, 2 & 
3 (Tambahan) - 2.110 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Pemanis 1 & 2 
(Tambahan) - 0.980 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

CATATAN:
Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum
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JADUAL 3.6

JADUAL 3.7

CATATAN:
Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan Panjang 

Jalan (km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun

Johor 1 3374
Jalan Masuk Ke Kawasan 
Perindustrian  Tampoi 7.43 V P.U. (A) 275/2003

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan
(km)

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun

Johor 1 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung Soga, Batu 
Pahat 3.02 III P.U. (A) 275/2003

2 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung Pulai, Johor 
Bahru 13.10 III P.U. (A) 275/2003

3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF di Pengerang, Kota 
Tinggi 0.91 III P.U. (A) 275/2003

4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung Ledang, Muar 12.43 III P.U. (A) 275/2003

5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Morten, Mersing 0.40 III P.U. (A) 275/2003

6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Tinggi, Mersing 4.71 III P.U. (A) 275/2003

7 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Jinsir, Segamat 0.50 III P.U. (A) 275/2003

8 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Keledang, 
Segamat 0.75 III P.U. (A) 275/2003

9 – Jalan Masuk ke Stesen VHF, Kluang 2.64 III P.U. (A) 275/2003

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Kawasan Industri 
Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022

CATATAN:
Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi 
Persekutuan (FI) Negeri Johor Sehingga 31 Disember 2022
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Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. Laluan
Seksyen 

Panjang 
Jalan (km)Mula Akhir

JOHOR

1 Johor Johor Bahru Lebuhraya Senai - Skudai FT 001 0.600 20.000 19.400

2 Johor Johor Bahru JB - Kota Tinggi FT 003 1.000 22.900 21.900

3
Kulai Johor Bahru Lapangan Terbang Sultan 

Ismail FT 016 0.000 5.000 5.000

4 Johor Johor Bahru JB - Pasir Gudang FT 017 0.000 30.470 30.470

5
Johor Johor Bahru JB - Pasir Gudang (Laluan 

Tambahan) FT 017 0.000 2.180 2.180

6
Johor Johor Bahru Pelabuhan Tg. Pelepas

FT 177&178 0.000 9.330 9.330

7 Johor Johor Bahru Lingkaran Dalam FT 188 0.000 4.810 4.810

8 Johor Johor Bahru JB - Melaka FT 005 0.000 16.000 16.000

PANJANG PENYENGGARAAN (km) 109.090

JADUAL 3.9

Senarai Jalan Protokol Negeri Johor Sehingga 31 
Disember 2022


